JX7511  '23.5（新）50,000D
2023年1月改定
代理店・営業担当
●安心のトータルライフプランをお手伝い。お気軽にご用命ください。
各種お問合せ先
0120-25-7474
事故のご連絡 日新火災事故受付センター
24時間・365日

【自家用軽四輪乗用車の場合】
保険料
事故の多い型式のお車
2 3
3 2
車両クラス… 対人クラス…
対物クラス… 傷害クラス…
事故の少ない型式のお車
1 2
2 1
車両クラス… 対人クラス…
対物クラス… 傷害クラス…
高
い
安
い
＊２台目以降のお車のご契約の記名被保険者が次の②または③に該当する場合、２台目以降
のお車の所有者が次の①～③のいずれかに該当する場合は、それぞれ同一とみなします。
① 他のご契約の記名被保険者
② 他のご契約の記名被保険者の配偶者
③ 他のご契約の記名被保険者または配偶者の同居の親族
（＊）
11 12
P11-12
＊前契約の事故がノーカウント事故のみだった場合に１等級アップします。
27%
63%57%56%55%54%53%52%51%48%46%44%38% 50%
14%
51%50%46%44%32%28%25%24%22%20%19%18%15%
2%
13%
38%
7%
63%
108%
割引
割増
その他
各等級区分の等級係数（割引・割増）
記名被保険者が個人の場合で、運転者の年齢条件を「26歳以上限定」または「35歳以上限定」でご契約いただく
ときは、記名被保険者の始期日時点の年齢によって、下記の区分ごとに保険料が異なります。
●30歳未満 　　　　 　 ●30歳以上40歳未満　　●40歳以上50歳未満
●50歳以上60歳未満 　 ●60歳以上70歳未満　　●70歳以上
記名被保険者年齢別料率区分制度
その他3ノンフリート等級別料率制度
各種割引・割増制度
3
32
契約概要
→保険の内容の
　ご説明
注意喚起情報
→特にご注意
　いただきたい事項
※上記の内容は２０23年1月１日時点のものです。
等 級
＊事故有係数適用期間が「0年」となったため、無事故係数を適用します。
３等級ダウン事故が１件発生し、その後、３年間無事故であった場合
３等級ダウン事故が１件発生した場合
または事故なしの場合
〈例1〉
〈例2〉
1 2 3 4 5 6F
7F 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
３等級ダウン事故が１件あれば
３等級ダウンして８等級となり、